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FOI verksamhetsområde (TM0080), Linköpings kommun, 

Östergötlands län 

Värdebeskrivning 

Totalförsvarets forskningsinstituts (FOI) verksamhet i Linköping har bedrivits 

sedan år 1978 då anläggningen byggdes och verksamheten utlokaliserades från 

Stockholm. Anläggningen lokaliserades i vad som då var utkanten av Linköping 

(ca 3 km från centrum) fri från annan bebyggelse, men i närheten av Linköpings 

universitet. Verksamhetsområdet i Linköping omfattar idag ca 31 000 kvm och är 

ett militärt skyddsobjekt.  

FOI har uppgiften att bidra till att uppnå det av riksdag och regering beslutade 

målen för det militära försvaret. Detta gäller bland annat strategiska 

materielområden inom vilka det finns särskilda behov av att säkerställa statens 

tillgång till inhemsk kompetens och kapacitet över tid. 

FOI:s anläggning i Linköping innehåller unika delar och är kritisk för 

myndighetens möjligheter att uppfylla av regeringen tilldelade uppgifter, såväl 

som andra prioriterade uppgifter från exempelvis Försvarsmakten och Försvarets 

materielverk. Den forskning som bedrivs på området omfattas i stor utsträckning 

av hög sekretessgrad. Att mer ingående redogöra områdets egenskaper och 

verksamheten som bedrivs är inte möjligt eftersom en sådan redogörelse riskerar 

att röja uppgifter som kan medföra betydande men för totalförsvaret eller i annat 

fall för rikets säkerhet. 

Bedömning av påtaglig skada  

Påverkansområden och exempel på åtgärder som kan medföra påtaglig 
skada 

För att tydliggöra vad som kan medföra påtaglig skada på riksintresset så 

identifierar och redovisar Försvarsmakten påverkansområden. För FOI 

verksamhetsområde finns ett utpekat påverkansområde för buller eller annan 

risk. Mer information om olika påverkansområden finns i 

riksintressekatalogerna.1 

Påtaglig skada bedöms kunna uppstå när åtgärder medför direkta eller indirekta 

begränsningar gällande den verksamhet som kan genomföras på området utifrån 

vad som bedömts vara omistligt på den aktuella platsen. Nedan listas några 

exempel på åtgärder som kan medföra påtaglig skada på aktuellt 

riksintresseanspråk. 

 
1 Bilagor 4-21 som tillhör FM2022- 23088:1. Beslut om riksintressen för totalförsvarets militära 

del 2023. Dessa underlag finns bl.a. tillgänglig på Försvarsmaktens hemsida, 

www.forsvarsmakten.se/riksintressen. 

http://www.forsvarsmakten.se/riksintressen
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 Uppförande av ny, alternativt större förändringar av befintlig, bebyggelse 

inom det område som utgör påverkansområde för buller eller annan risk.  

 Åtgärder som kan leda till väsentligt ökad elektromagnetisk intensitet 

inom det område som utgör påverkansområde för buller eller annan risk. 

 Förändringar i infrastruktur i närområdet som på något sätt påverkar 

möjligheterna att transportera fordon, materiel eller personal till 

verksamhetsområdet och dess närområden.  

Remisser till Försvarsmakten 

Remisser inom påverkansområdet och riksintresset behöver tillsändas 

Försvarsmakten för att säkerställa att alla aspekter av totalförsvarets militära del 

beaktas i bedömningarna av påtaglig skada, där exempelvis inte all information 

om ett riksintresseanspråk finns redovisat i öppna underlag.  

För mer information om remisser till Försvarsmakten se riksintressekatalogerna.2  

Redovisning av området i kommunala översiktsplaner och liknande 

För att riksintresset ska kunna tillgodoses och det inte ska uppstå påtaglig skada 

är det av stor vikt att riksintresset med tillhörande påverkansområden tydligt 

redovisas i kommunala översiktsplaner och liknande. 

Aktuell geodata för den information som är öppen finns att ladda ner på 

Försvarsmakten hemsida.3  

 
2 Bilagor 4-21 som tillhör FM2022- 23088:1. Beslut om riksintressen för totalförsvarets militära 

del 2023. Dessa underlag finns bl.a. tillgänglig på Försvarsmaktens hemsida. 
3 www.forsvarsmakten.se/riksintressen 

http://www.forsvarsmakten.se/riksintressen
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